
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

C O P I A

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

Nr. Progr.

Seduta NR.

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE DELL'ESERCIZIO 2023/2025 E DUP 
2023/2025.  54 

30/11/2023

 9 

Data

Adunanza ORDINARIA Seduta PUBBLICA di PRIMA Convocazione in data 30/11/2023 alle ore 21:00

Il SINDACO  ha convocato il CONSIGLIO COMUNALE NELLA SALA CONSILIARE, oggi 30/11/2023 alle ore 21:00 in 
adunanza PUBBLICA di PRIMA Convocazione previo invio di invito scritto a domicilio, nei modi e termini previsti dalla legge 
vigente.

Pre.Cognome e Nome Cognome e Nome Pre. Cognome e Nome Pre.

SBIONDI SUSANNA

SCAMPETTI PATRIZIA

STUNICE VALENTINA

SMILAN ANDREA

SRIGIROLI GIOVANNI

SZANGIROLAMI MARCO

SCARNEVALI STEFANO

SSELMO RAFFAELA

SLA TEGOLA ANNA

SDELL'ACQUA ALDO

SDIANESE DANIELE

SBINAGHI FRANCESCO

SLUNARDI SABRINA

SD'ELIA PATRIZIA

SDONADONI DANIELE GIUSEPPE

SGORLA DANIELE

SGATTI GIUSEPPE GIOVANNI

Fatto l'appello nominale risultano:

Totale Presenti:  17 Totali Assenti:  0

Assenti Giustificati i signori:
Nessun convocato risulta assente giustificato

Assenti Non Giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Partecipa alla seduta il VICESEGRETARIO COMUNALE DOTT.SSA ROSSANA ARNOLDI.

In qualità di SINDACO, il Sig.  BIONDI SUSANNA assume la presidenza e constatata la legalità della 
adunanza,  dichiara aperta la seduta designando a scrutatori i Consiglieri, sigg.:
, , .



DELIBERAZIONE N. 54 DEL 30/11/2023 

 

OGGETTO: 
VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE DELL'ESERCIZIO 2023/2025 E DUP 2023/2025. 

 
 IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Udita e fatta propria la relazione dell’Assessore al Bilancio Dott. Andrea Milan; 
 
Visto l’art. 175 del testo unico enti locali D.Lgs. n. 267/2000 nel testo come modificato dal 

D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118;  

Considerato che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 26.04.2023 si è 

provveduto ad aggiornare il Dup 2023/2025; 

Considerato che con  deliberazione di Consiglio  Comunale n. 13  del 26.04.2023 si è 

provveduto ad approvare il bilancio di previsione 2023/2025;  

Considerato che con deliberazione di Giunta Comunale n.   62 del 02.05.23 si è provveduto 

ad approvare il Peg per l’esercizio 2023. Dotazione finanziaria ed organica; 

Considerato che con deliberazione di Consiglio  Comunale n. 8 del 26.04.23 si è provveduto 

ad approvare il rendiconto dell’esercizio 2023, successivamente modificato negli allegati con atto 

di determinazione  n.552 del 10.07.2023; 

Considerato che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 26.07.2023 si è 

provveduto ai sensi dell’art. 193 TUEL a dare atto del mantenimento degli equilibri di bilancio;  

Appurata la necessità di  apportare alcune variazioni al bilancio di previsione dell’esercizio 

2023/2025  secondo la documentazione agli atti predisposta dai competenti responsabili;  

Richiamato  l’articolo 175, comma 3, del d.Lgs. n. 267/2000, il quale fissa al 30 novembre  il 

termine entro il quale apportare variazioni al  bilancio; 

            Sentita la Commissione Economico Finanziaria  riunitasi in data 21.11.23 ; 

            Visto l’art. 42 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 – Testo Unico degli Enti Locali; 

            Acquisiti i pareri favorevoli, dal punto di vista tecnico e contabile, espressi dalla 

Responsabile Area  Economico Finanziaria; 

Visto il parere del revisore dei conti ai sensi dell’art. 293 del testo unico enti locali d.lgs. n. 

267/2000 prot. n. 26919  del   20.11.23;  

Con n. 10 voti favorevoli e n. 6 voti contrari (D’Elia, Binaghi, Donadoni, Lunardi, Gorla e 

Gatti) , espressi per alzata di mano, dai n. 16 Consiglieri presenti e votanti; 

D E L I B E R A 



DELIBERAZIONE N. 54 DEL 30/11/2023 

 

1.Di apportare al bilancio di previsione 2023/2025  le variazioni   individuate negli allegati prospetti 
di seguito elencate: 

 

ANNO 2023: 
 competenza 

             maggiori entrate           €.     668.742,51        Minori entrate       €.    4.043.212,00  

maggiori uscite             €.      666.813,51        minori uscite         €.      4.041.283,00  

      cassa 

             maggiori entrate     €.    244.336,42               minori entrate     €.   1.910.000,00    

maggiori uscite        €.    483.030,42               minori uscite       €.    2.148.694,00          

ANNO 2024: 
competenza 

             maggiori entrate       €.   3.336.522,00            Minori entrate       €.    0,00           

maggiori uscite         €.  3.556.572,00               minori uscite         €.     220.050,00          

ANNO 2025: 
competenza 

             maggiori entrate       €.       8.000,00                Minori entrate       €.     0,00          

maggiori uscite         €.        8.000,00                minori uscite         €.     0,00          

 
 
2. di modificare conseguentemente il DUP 2023/2025 per tutte le variazioni contabili apportate, 

nonché per le schede OO.PP. allegate;  

3. di dare atto che con successiva deliberazione di Giunta Comunale si provvederà alle conseguenti 
modifiche del Peg 2023/2025; 
 

Successivamente, 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 
 
 Visto il 4° comma, dell’art. 134, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267; 
 

Con n. 10 voti favorevoli e n. 6 voti contrari (D’Elia, Binaghi, Donadoni, Lunardi, Gorla e 

Gatti) , espressi per alzata di mano, dai n. 16 Consiglieri presenti e votanti; 



DELIBERAZIONE N. 54 DEL 30/11/2023 

 

 
D E L I B E R A 

 
         
   Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 
 

La seduta ha termine alle ore 23,40.  

 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 54 DEL 30/11/2023

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL VICESEGRETARIO COMUNALE

F.to SUSANNA BIONDI F.to DOTT.SSA ROSSANA ARNOLDI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ.

La presente copia cartacea è conforme all’originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 23 del 
Decreto Legislativo 07.03.2005 n. 82 e successive modificazioni.

COMUNE DI BUSTO GAROLFO, lì 21/12/2023
IL VICE SEGRETARIO COMUNALE

DOTT.SSA ROSSANA ARNOLDI



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

*** C O P I A ***

Numero Delibera 54 del 30/11/2023

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE DELL'ESERCIZIO 2023/2025 E DUP 2023/2025.

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

F.to Dott.ssa ATTILIA CASTIGLIONI

Data   20/11/2023

Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE esprime parere:

FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

F.to Dott.ssa ATTILIA CASTIGLIONI

Data   20/11/2023

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO
CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

ESERCIZIO 2023,  ANNO 2023 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA CC9999 DEL 30/11/2023

U/E Cod.Bil. MAG Descrizione Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. AssestatoPDC

ENTRATA

E 0.0000 00 AVANZO AMMINISTRAZIONE - AVANZO DI AMMINISTRAZIONE / FPV - AVANZO DI AMMINISTRAZIONE / 
FPV 2.844.293,59 439.420,51 -286.640,00 2.997.074,1000.00

E 1.0101 01 Imposte tasse e proventi assimilati - Tributi - Tassa occupazione spazi e aree pubbliche 4.000,00 1.200,00 0,00 5.200,0001.52

E 2.0101 01 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche - Trasferimenti correnti - Trasferimenti correnti da 
Amministrazioni Centrali 408.375,08 10.000,00 0,00 418.375,0801.01

E 2.0101 01 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche - Trasferimenti correnti - Trasferimenti correnti da 
Amministrazioni Locali 281.000,00 118.022,00 0,00 399.022,0001.02

E 3.0100 01 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni - Vendita di beni e servizi e proventi 
derivanti dalla gestione dei beni - Entrate dalla vendita di servizi 246.300,00 5.000,00 0,00 251.300,0002.01

E 3.0500 05 Rimborsi e altre entrate correnti - Rimborsi e altre entrate correnti - Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni 
di somme non dovute o incassate in eccesso 177.903,67 89.500,00 -20.000,00 247.403,6702.03

E 4.0200 02 Contributi agli investimenti - Contributi agli investimenti - Contributi agli investimenti da Amministrazioni 
Centrali 1.768.634,00 0,00 -236.500,00 1.532.134,0001.01

E 4.0200 02 Contributi agli investimenti - Contributi agli investimenti - Contributi agli investimenti da Amministrazioni Locali 1.398.443,15 5.600,00 -1.250.000,00 154.043,1501.02

E 4.0200 02 Contributi agli investimenti - Contributi agli investimenti - Contributi agli investimenti da altre Imprese 2.190.072,00 0,00 -2.150.072,00 40.000,0003.03

E 4.0400 04 Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali - Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali - 
Alienazione di diritti reali 142.000,00 0,00 -10.000,00 132.000,0001.10

E 4.0500 05 Altre entrate in conto capitale - Altre entrate in conto capitale - Permessi di costruire 651.000,00 0,00 -90.000,00 561.000,0001.01

TOTALE ENTRATA 10.112.021,49 668.742,51 -4.043.212,00 6.737.552,00

USCITA
U 01.01.1 03 Organi istituzionali - Acquisto di beni e servizi - Utenze e canoni 23.075,00 300,00 -6.000,00 17.375,0002.05

U 01.01.1 10 Organi istituzionali - Altre spese correnti - Premi di assicurazione contro i danni 3.000,00 0,00 -1.400,00 1.600,0004.01

U 01.02.1 03 Segreteria generale - Acquisto di beni e servizi - Altri beni di consumo 7.450,00 200,00 0,00 7.650,0001.02

U 01.02.1 03 Segreteria generale - Acquisto di beni e servizi - Utenze e canoni 9.463,00 200,00 -1.500,00 8.163,0002.05

U 01.02.1 10 Segreteria generale - Altre spese correnti - Premi di assicurazione contro i danni 79.300,00 0,00 -2.500,00 76.800,0004.01

U 01.03.1 03 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato - Acquisto di beni e servizi - Utenze e 
canoni 12.125,00 400,00 -3.500,00 9.025,0002.05

U 01.03.1 09 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato - Rimborsi e poste correttive delle entrate 
- Rimborsi di parte corrente ad Amministrazioni Centrali di somme non dovute o incassate in eccesso 0,00 53.587,51 0,00 53.587,5199.01

U 01.04.1 03 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali - Acquisto di beni e servizi - Utenze e canoni 5.060,00 200,00 -2.000,00 3.260,0002.05

Pag. 115/11/2023 - Attilia.Castiglioni



ESERCIZIO 2023,  ANNO 2023 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA CC9999 DEL 30/11/2023

U/E Cod.Bil. MAG Descrizione Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. AssestatoPDC

U 01.05.1 02 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali - Imposte e tasse a carico dell'ente - Imposte, tasse e proventi 
assimilati a carico dell'ente n.a.c. 2.000,00 1.000,00 0,00 3.000,0001.99

U 01.05.1 03 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali - Acquisto di beni e servizi - Utenze e canoni 4.375,00 89.500,00 -1.300,00 92.575,0002.05

U 01.05.1 03 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali - Acquisto di beni e servizi - Manutenzione ordinaria e riparazioni 409.000,00 13.000,00 -15.000,00 407.000,0002.09

U 01.05.1 03 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali - Acquisto di beni e servizi - Altri servizi 6.200,00 3.700,00 0,00 9.900,0002.99

U 01.05.1 10 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali - Altre spese correnti - Premi di assicurazione contro i danni 40.100,00 0,00 -17.000,00 23.100,0004.01

U 01.05.2 02 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni - Beni immobili 3.041.911,47 112.000,00 -1.900.000,00 1.253.911,4701.09

U 01.06.1 03 Ufficio tecnico - Acquisto di beni e servizi - Altri beni di consumo 5.360,00 200,00 0,00 5.560,0001.02

U 01.06.1 03 Ufficio tecnico - Acquisto di beni e servizi - Consulenze 7.500,00 15.000,00 0,00 22.500,0002.10

U 01.07.1 03 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile - Acquisto di beni e servizi - Utenze e canoni 6.145,00 0,00 -1.800,00 4.345,0002.05

U 01.07.1 09 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile - Rimborsi e poste correttive delle entrate - Rimborsi 
di parte corrente ad Amministrazioni Centrali di somme non dovute o incassate in eccesso 0,00 7.801,00 0,00 7.801,0099.01

U 01.08.1 03 Statistica e sistemi informativi - Acquisto di beni e servizi - Servizi informatici e di telecomunicazioni 188.392,00 4.000,00 0,00 192.392,0002.19

U 01.08.1 10 Statistica e sistemi informativi - Altre spese correnti - Premi di assicurazione contro i danni 2.600,00 0,00 -1.800,00 800,0004.01

U 03.01.1 02 Polizia locale e amministrativa - Imposte e tasse a carico dell'ente - Imposte, tasse e proventi assimilati a 
carico dell'ente n.a.c. 1.250,00 0,00 -1.050,00 200,0001.99

U 03.01.1 03 Polizia locale e amministrativa - Acquisto di beni e servizi - Utenze e canoni 29.550,00 0,00 -1.000,00 28.550,0002.05

U 04.01.1 03 Istruzione prescolastica - Acquisto di beni e servizi - Utenze e canoni 33.650,00 200,00 0,00 33.850,0002.05

U 04.01.1 04 Istruzione prescolastica - Trasferimenti correnti - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private 135.300,00 0,00 -744,00 134.556,0004.01

U 04.02.1 03 Altri ordini di istruzione non universitaria - Acquisto di beni e servizi - Utenze e canoni 447.270,00 2.500,00 -137.500,00 312.270,0002.05

U 04.02.2 02 Altri ordini di istruzione non universitaria - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni - Mobili e arredi 4.000,00 5.000,00 0,00 9.000,0001.03

U 04.02.2 02 Altri ordini di istruzione non universitaria - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni - Beni immobili 2.284.402,76 102.600,00 -762.500,00 1.624.502,7601.09

U 04.06.1 03 Servizi ausiliari all’istruzione - Acquisto di beni e servizi - Contratti di servizio pubblico 178.800,00 0,00 -2.000,00 176.800,0002.15

U 05.02.1 03 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale - Acquisto di beni e servizi - Utenze e canoni 52.750,00 0,00 -10.000,00 42.750,0002.05

U 06.01.1 03 Sport e tempo libero - Acquisto di beni e servizi - Utenze e canoni 88.500,00 8.000,00 -16.000,00 80.500,0002.05

U 06.01.2 02 Sport e tempo libero - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni - Beni immobili 698.460,40 8.000,00 -175.897,00 530.563,4001.09

U 08.01.1 03 Urbanistica e assetto del territorio - Acquisto di beni e servizi - Utenze e canoni 7.500,00 0,00 -2.400,00 5.100,0002.05

U 08.01.1 03 Urbanistica e assetto del territorio - Acquisto di beni e servizi - Consulenze 19.636,71 0,00 -4.000,00 15.636,7102.10

U 08.01.2 02 Urbanistica e assetto del territorio - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni - Beni immobili 70.602,97 35.000,00 0,00 105.602,9701.09

U 09.02.1 03 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale - Acquisto di beni e servizi - Utenze e canoni 59.092,00 0,00 -17.700,00 41.392,0002.05

U 09.02.2 02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni - Beni immobili 168.000,00 27.000,00 0,00 195.000,0001.09

U 09.03.1 03 Rifiuti - Acquisto di beni e servizi - Contratti di servizio pubblico 1.620.470,00 4.300,00 0,00 1.624.770,0002.15

U 10.05.1 03 Viabilità e infrastrutture stradali - Acquisto di beni e servizi - Altri beni di consumo 16.455,00 400,00 0,00 16.855,0001.02

U 10.05.2 02 Viabilità e infrastrutture stradali - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni - Beni immobili 690.203,10 23.233,00 -273.175,00 440.261,1001.09

Pag. 215/11/2023 - Attilia.Castiglioni



ESERCIZIO 2023,  ANNO 2023 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA CC9999 DEL 30/11/2023

U/E Cod.Bil. MAG Descrizione Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. AssestatoPDC

U 12.01.1 04 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido - Trasferimenti correnti - Altri trasferimenti a famiglie 439.870,00 0,00 -50.000,00 389.870,0002.05

U 12.02.1 04 Interventi per la disabilità - Trasferimenti correnti - Altri trasferimenti a famiglie 530.000,00 0,00 -29.000,00 501.000,0002.05

U 12.03.1 04 Interventi per gli anziani - Trasferimenti correnti - Altri trasferimenti a famiglie 70.000,00 0,00 -10.000,00 60.000,0002.05

U 12.03.2 02 Interventi per gli anziani - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni - Beni immobili 531.300,00 16.100,00 -525.000,00 22.400,0001.09

U 12.05.1 03 Interventi per le famiglie - Acquisto di beni e servizi - Altri beni di consumo 2.500,00 600,00 0,00 3.100,0001.02

U 12.05.1 03 Interventi per le famiglie - Acquisto di beni e servizi - Utenze e canoni 60.200,00 200,00 -6.500,00 53.900,0002.05

U 12.05.1 04 Interventi per le famiglie - Trasferimenti correnti - Altri trasferimenti a famiglie 271.600,00 17.000,00 0,00 288.600,0002.05

U 12.05.1 04 Interventi per le famiglie - Trasferimenti correnti - Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate 252.000,00 0,00 -30.000,00 222.000,0003.02

U 12.08.1 04 Cooperazione e associazionismo - Trasferimenti correnti - Altri trasferimenti a famiglie 148.000,00 74.382,00 0,00 222.382,0002.05

U 12.09.1 03 Servizio necroscopico e cimiteriale - Acquisto di beni e servizi - Manutenzione ordinaria e riparazioni 80.000,00 4.500,00 0,00 84.500,0002.09

U 12.09.2 02 Servizio necroscopico e cimiteriale - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni - Beni immobili 0,00 2.500,00 0,00 2.500,0001.09

U 14.02.1 03 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori - Acquisto di beni e servizi - Utenze e canoni 4.530,00 200,00 0,00 4.730,0002.05

U 20.01.1 10 Fondo di riserva - Altre spese correnti - Fondo di riserva 19.661,57 34.010,00 0,00 53.671,5701.01

U 20.03.1 10 Altri Fondi - Altre spese correnti - Altri fondi e accantonamenti 35.610,00 0,00 -33.017,00 2.593,0001.99

TOTALE USCITA 12.904.220,98 666.813,51 -4.041.283,00 9.529.751,49

DIFFERENZE 1.929,00 -1.929,00

Pag. 315/11/2023 - Attilia.Castiglioni



COMUNE DI BUSTO GAROLFO
CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

ESERCIZIO 2023,  ANNO 2023 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA CC9999 DEL 30/11/2023

U/E Cod.Bil. MAG Descrizione Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. AssestatoPDC

ENTRATA
E 1.0101 01 Imposte tasse e proventi assimilati - Tributi - Tassa occupazione spazi e aree pubbliche 4.000,00 1.200,00 0,00 5.200,0001.52

E 2.0101 01 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche - Trasferimenti correnti - Trasferimenti correnti da 
Amministrazioni Centrali 480.241,99 10.000,00 0,00 490.241,9901.01

E 2.0101 01 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche - Trasferimenti correnti - Trasferimenti correnti da 
Amministrazioni Locali 354.380,52 118.022,00 0,00 472.402,5201.02

E 3.0100 01 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni - Vendita di beni e servizi e proventi 
derivanti dalla gestione dei beni - Entrate dalla vendita di servizi 230.905,00 20.014,42 0,00 250.919,4202.01

E 3.0500 05 Rimborsi e altre entrate correnti - Rimborsi e altre entrate correnti - Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni 
di somme non dovute o incassate in eccesso 195.392,44 89.500,00 0,00 284.892,4402.03

E 4.0200 02 Contributi agli investimenti - Contributi agli investimenti - Contributi agli investimenti da Amministrazioni Locali 1.614.928,52 5.600,00 -700.000,00 920.528,5201.02

E 4.0200 02 Contributi agli investimenti - Contributi agli investimenti - Contributi agli investimenti da altre Imprese 1.173.295,00 0,00 -1.110.000,00 63.295,0003.03

E 4.0400 04 Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali - Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali - 
Alienazione di diritti reali 142.000,00 0,00 -10.000,00 132.000,0001.10

E 4.0500 05 Altre entrate in conto capitale - Altre entrate in conto capitale - Permessi di costruire 651.000,00 0,00 -90.000,00 561.000,0001.01

TOTALE ENTRATA 4.846.143,47 244.336,42 -1.910.000,00 3.180.479,89

USCITA
U 01.01.1 03 Organi istituzionali - Acquisto di beni e servizi - Utenze e canoni 31.125,00 300,00 -6.000,00 25.425,0002.05

U 01.01.1 10 Organi istituzionali - Altre spese correnti - Premi di assicurazione contro i danni 3.000,00 0,00 -1.400,00 1.600,0004.01

U 01.02.1 03 Segreteria generale - Acquisto di beni e servizi - Altri beni di consumo 9.783,40 200,00 0,00 9.983,4001.02

U 01.02.1 03 Segreteria generale - Acquisto di beni e servizi - Utenze e canoni 14.526,68 200,00 -1.500,00 13.226,6802.05

U 01.02.1 10 Segreteria generale - Altre spese correnti - Premi di assicurazione contro i danni 84.683,00 0,00 -2.500,00 82.183,0004.01

U 01.03.1 03 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato - Acquisto di beni e servizi - Utenze e 
canoni 20.648,57 400,00 -3.500,00 17.548,5702.05

U 01.03.1 09 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato - Rimborsi e poste correttive delle entrate 
- Rimborsi di parte corrente ad Amministrazioni Centrali di somme non dovute o incassate in eccesso 0,00 53.587,51 0,00 53.587,5199.01

U 01.04.1 03 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali - Acquisto di beni e servizi - Utenze e canoni 9.464,52 200,00 -2.000,00 7.664,5202.05

U 01.04.1 03 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali - Acquisto di beni e servizi - Contratti di servizio pubblico 153.696,23 0,00 -30.000,00 123.696,2302.15

U 01.05.1 02 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali - Imposte e tasse a carico dell'ente - Imposte, tasse e proventi 
assimilati a carico dell'ente n.a.c. 2.000,00 1.000,00 0,00 3.000,0001.99

U 01.05.1 03 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali - Acquisto di beni e servizi - Utenze e canoni 7.767,35 89.500,00 -1.300,00 95.967,3502.05

Pag. 115/11/2023 - Attilia.Castiglioni



ESERCIZIO 2023,  ANNO 2023 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA CC9999 DEL 30/11/2023

U/E Cod.Bil. MAG Descrizione Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. AssestatoPDC

U 01.05.1 03 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali - Acquisto di beni e servizi - Manutenzione ordinaria e riparazioni 597.460,30 13.000,00 -35.000,00 575.460,3002.09

U 01.05.1 03 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali - Acquisto di beni e servizi - Altri servizi 8.630,00 3.700,00 0,00 12.330,0002.99

U 01.05.1 10 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali - Altre spese correnti - Premi di assicurazione contro i danni 43.507,00 0,00 -17.000,00 26.507,0004.01

U 01.05.2 02 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni - Beni immobili 1.858.266,00 3.000,00 -860.000,00 1.001.266,0001.09

U 01.06.1 03 Ufficio tecnico - Acquisto di beni e servizi - Altri beni di consumo 10.384,31 200,00 0,00 10.584,3101.02

U 01.06.1 03 Ufficio tecnico - Acquisto di beni e servizi - Consulenze 49.599,30 15.000,00 0,00 64.599,3002.10

U 01.07.1 03 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile - Acquisto di beni e servizi - Utenze e canoni 10.424,26 0,00 -1.800,00 8.624,2602.05

U 01.07.1 09 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile - Rimborsi e poste correttive delle entrate - Rimborsi 
di parte corrente ad Amministrazioni Centrali di somme non dovute o incassate in eccesso 0,00 7.801,00 0,00 7.801,0099.01

U 01.08.1 10 Statistica e sistemi informativi - Altre spese correnti - Premi di assicurazione contro i danni 2.600,00 0,00 -1.800,00 800,0004.01

U 01.11.2 05 Altri servizi generali - Altre spese in conto capitale - Rimborsi in conto capitale a Imprese di somme non dovute 
o incassate in eccesso 20.278,89 0,00 -15.000,00 5.278,8904.05

U 03.01.1 02 Polizia locale e amministrativa - Imposte e tasse a carico dell'ente - Imposte, tasse e proventi assimilati a 
carico dell'ente n.a.c. 1.250,00 0,00 -1.050,00 200,0001.99

U 03.01.1 03 Polizia locale e amministrativa - Acquisto di beni e servizi - Utenze e canoni 42.661,18 0,00 -1.000,00 41.661,1802.05

U 04.01.1 03 Istruzione prescolastica - Acquisto di beni e servizi - Utenze e canoni 56.442,31 200,00 0,00 56.642,3102.05

U 04.01.1 04 Istruzione prescolastica - Trasferimenti correnti - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private 137.300,00 0,00 -744,00 136.556,0004.01

U 04.02.1 03 Altri ordini di istruzione non universitaria - Acquisto di beni e servizi - Utenze e canoni 686.922,62 2.500,00 -137.500,00 551.922,6202.05

U 04.02.2 02 Altri ordini di istruzione non universitaria - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni - Mobili e arredi 8.907,48 5.000,00 0,00 13.907,4801.03

U 04.02.2 02 Altri ordini di istruzione non universitaria - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni - Beni immobili 1.356.950,00 23.000,00 -191.000,00 1.188.950,0001.09

U 04.06.1 03 Servizi ausiliari all’istruzione - Acquisto di beni e servizi - Contratti di servizio pubblico 223.718,18 0,00 -2.000,00 221.718,1802.15

U 05.02.1 03 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale - Acquisto di beni e servizi - Utenze e canoni 75.620,36 0,00 -10.000,00 65.620,3602.05

U 06.01.1 03 Sport e tempo libero - Acquisto di beni e servizi - Utenze e canoni 133.332,27 8.000,00 -16.000,00 125.332,2702.05

U 06.01.2 02 Sport e tempo libero - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni - Beni immobili 509.186,73 0,00 -290.000,00 219.186,7301.09

U 08.01.1 03 Urbanistica e assetto del territorio - Acquisto di beni e servizi - Utenze e canoni 12.325,83 0,00 -2.400,00 9.925,8302.05

U 08.01.1 03 Urbanistica e assetto del territorio - Acquisto di beni e servizi - Consulenze 32.874,25 0,00 -4.000,00 28.874,2502.10

U 09.02.1 03 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale - Acquisto di beni e servizi - Utenze e canoni 87.174,44 0,00 -17.700,00 69.474,4402.05

U 09.03.1 03 Rifiuti - Acquisto di beni e servizi - Contratti di servizio pubblico 1.782.463,78 4.300,00 0,00 1.786.763,7802.15

U 10.05.1 03 Viabilità e infrastrutture stradali - Acquisto di beni e servizi - Altri beni di consumo 22.436,54 400,00 0,00 22.836,5401.02

U 10.05.2 02 Viabilità e infrastrutture stradali - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni - Mezzi di trasporto ad uso civile, di 
sicurezza e ordine pubblico 25.000,00 0,00 -25.000,00 0,0001.01

U 10.05.2 02 Viabilità e infrastrutture stradali - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni - Beni immobili 682.465,78 34.000,00 -150.000,00 566.465,7801.09

U 12.01.1 04 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido - Trasferimenti correnti - Altri trasferimenti a famiglie 515.933,98 0,00 -50.000,00 465.933,9802.05

U 12.02.1 04 Interventi per la disabilità - Trasferimenti correnti - Altri trasferimenti a famiglie 706.778,24 0,00 -29.000,00 677.778,2402.05

U 12.03.1 04 Interventi per gli anziani - Trasferimenti correnti - Altri trasferimenti a famiglie 72.725,79 0,00 -10.000,00 62.725,7902.05

Pag. 215/11/2023 - Attilia.Castiglioni



ESERCIZIO 2023,  ANNO 2023 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA CC9999 DEL 30/11/2023

U/E Cod.Bil. MAG Descrizione Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. AssestatoPDC

U 12.03.2 02 Interventi per gli anziani - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni - Beni immobili 270.000,00 0,00 -196.000,00 74.000,0001.09

U 12.05.1 03 Interventi per le famiglie - Acquisto di beni e servizi - Altri beni di consumo 3.167,93 600,00 0,00 3.767,9301.02

U 12.05.1 03 Interventi per le famiglie - Acquisto di beni e servizi - Utenze e canoni 86.060,24 200,00 -6.500,00 79.760,2402.05

U 12.05.1 04 Interventi per le famiglie - Trasferimenti correnti - Altri trasferimenti a famiglie 379.002,29 17.000,00 0,00 396.002,2902.05

U 12.05.1 04 Interventi per le famiglie - Trasferimenti correnti - Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate 332.073,40 0,00 -30.000,00 302.073,4003.02

U 12.08.1 04 Cooperazione e associazionismo - Trasferimenti correnti - Altri trasferimenti a famiglie 253.006,99 74.382,00 0,00 327.388,9902.05

U 12.09.1 03 Servizio necroscopico e cimiteriale - Acquisto di beni e servizi - Manutenzione ordinaria e riparazioni 115.000,00 4.500,00 0,00 119.500,0002.09

U 12.09.2 02 Servizio necroscopico e cimiteriale - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni - Beni immobili 85.041,90 2.500,00 0,00 87.541,9001.09

U 14.02.1 03 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori - Acquisto di beni e servizi - Utenze e canoni 6.828,99 200,00 0,00 7.028,9902.05

U 20.01.1 10 Fondo di riserva - Altre spese correnti - Fondo di riserva 381.221,70 118.159,91 0,00 499.381,6101.01

TOTALE USCITA 12.021.718,01 483.030,42 -2.148.694,00 10.356.054,43

DIFFERENZE -238.694,00 238.694,00

Pag. 315/11/2023 - Attilia.Castiglioni



COMUNE DI BUSTO GAROLFO
CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

ESERCIZIO 2023,  ANNO 2024 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA CC9999/1 DEL 30/11/2023

U/E Cod.Bil. MAG Descrizione Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. AssestatoPDC

ENTRATA
E 1.0101 01 Imposte tasse e proventi assimilati - Tributi - Addizionale comunale IRPEF 1.408.000,00 13.700,00 0,00 1.421.700,0001.16

E 2.0101 01 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche - Trasferimenti correnti - Trasferimenti correnti da 
Amministrazioni Centrali 229.371,00 3.650,00 0,00 233.021,0001.01

E 2.0101 01 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche - Trasferimenti correnti - Trasferimenti correnti da 
Amministrazioni Locali 246.000,00 10.000,00 0,00 256.000,0001.02

E 3.0500 05 Rimborsi e altre entrate correnti - Rimborsi e altre entrate correnti - Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni 
di somme non dovute o incassate in eccesso 245.704,69 197.600,00 0,00 443.304,6902.03

E 4.0200 02 Contributi agli investimenti - Contributi agli investimenti - Contributi agli investimenti da Amministrazioni 
Centrali 2.840.000,00 236.500,00 0,00 3.076.500,0001.01

E 4.0200 02 Contributi agli investimenti - Contributi agli investimenti - Contributi agli investimenti da Amministrazioni Locali 0,00 1.250.000,00 0,00 1.250.000,0001.02

E 4.0200 02 Contributi agli investimenti - Contributi agli investimenti - Contributi agli investimenti da altre Imprese 0,00 1.625.072,00 0,00 1.625.072,0003.03

TOTALE ENTRATA 4.969.075,69 3.336.522,00 0,00 8.305.597,69

USCITA
U 01.01.1 03 Organi istituzionali - Acquisto di beni e servizi - Organi e incarichi istituzionali dell'amministrazione 141.603,00 9.000,00 0,00 150.603,0002.01

U 01.03.1 03 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato - Acquisto di beni e servizi - Utenze e 
canoni 12.125,00 400,00 0,00 12.525,0002.05

U 01.05.1 03 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali - Acquisto di beni e servizi - Utenze e canoni 4.300,00 197.600,00 0,00 201.900,0002.05

U 01.05.1 04 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali - Trasferimenti correnti - Trasferimenti correnti a Amministrazioni 
Locali 8.000,00 2.000,00 0,00 10.000,0001.02

U 01.05.2 02 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni - Beni immobili 79.000,00 1.900.000,00 0,00 1.979.000,0001.09

U 03.01.1 02 Polizia locale e amministrativa - Imposte e tasse a carico dell'ente - Imposte, tasse e proventi assimilati a 
carico dell'ente n.a.c. 1.250,00 0,00 -1.050,00 200,0001.99

U 04.02.2 02 Altri ordini di istruzione non universitaria - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni - Beni immobili 2.780.000,00 762.500,00 0,00 3.542.500,0001.09

U 05.02.1 04 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale - Trasferimenti correnti - Trasferimenti correnti a 
Amministrazioni Locali 84.900,00 6.000,00 0,00 90.900,0001.02

U 06.01.2 02 Sport e tempo libero - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni - Beni immobili 14.000,00 175.897,00 0,00 189.897,0001.09

U 10.05.2 02 Viabilità e infrastrutture stradali - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni - Beni immobili 120.000,00 273.175,00 0,00 393.175,0001.09

U 12.01.1 04 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido - Trasferimenti correnti - Altri trasferimenti a famiglie 327.200,00 0,00 -199.000,00 128.200,0002.05

U 12.02.1 04 Interventi per la disabilità - Trasferimenti correnti - Altri trasferimenti a famiglie 530.000,00 0,00 -15.000,00 515.000,0002.05

U 12.03.1 04 Interventi per gli anziani - Trasferimenti correnti - Altri trasferimenti a famiglie 65.000,00 0,00 -5.000,00 60.000,0002.05

Pag. 115/11/2023 - Attilia.Castiglioni



ESERCIZIO 2023,  ANNO 2024 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA CC9999/1 DEL 30/11/2023

U/E Cod.Bil. MAG Descrizione Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. AssestatoPDC

U 12.05.1 04 Interventi per le famiglie - Trasferimenti correnti - Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate 217.000,00 230.000,00 0,00 447.000,0003.02

TOTALE USCITA 4.384.378,00 3.556.572,00 -220.050,00 7.720.900,00

DIFFERENZE -220.050,00 220.050,00

Pag. 215/11/2023 - Attilia.Castiglioni



COMUNE DI BUSTO GAROLFO
CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

ESERCIZIO 2023,  ANNO 2025 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA CC9999/2 DEL 30/11/2023

U/E Cod.Bil. MAG Descrizione Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. AssestatoPDC

ENTRATA
E 1.0101 01 Imposte tasse e proventi assimilati - Tributi - Addizionale comunale IRPEF 1.390.000,00 8.000,00 0,00 1.398.000,0001.16

TOTALE ENTRATA 1.390.000,00 8.000,00 0,00 1.398.000,00

USCITA

U 01.05.1 04 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali - Trasferimenti correnti - Trasferimenti correnti a Amministrazioni 
Locali 8.000,00 2.000,00 0,00 10.000,0001.02

U 05.02.1 04 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale - Trasferimenti correnti - Trasferimenti correnti a 
Amministrazioni Locali 84.900,00 6.000,00 0,00 90.900,0001.02

TOTALE USCITA 92.900,00 8.000,00 0,00 100.900,00

DIFFERENZE 0,00 0,00

Pag. 115/11/2023 - Attilia.Castiglioni



QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

RISORSE DERIVANTI DA ENTRATE AVENTI DESTINAZIONE VINCOLATA PER
LEGGE

0,00 0,00 0,00 0,00

RISORSE DERIVANTI DA ENTRATE ACQUISITE MEDIANTE CONTRAZIONE DI
MUTUO

0,00 0,00 0,00 0,00

RISORSE ACQUISITE MEDIANTE APPORTI DI CAPITALI PRIVATI 0,00 650.000,00 0,00 650.000,00

STANZIAMENTI DI BILANCIO 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00

FINANZIAMENTI ACQUISIBILI AI SENSI DELL'ARTICOLO 3 DEL DECRETO-
LEGGE 31 OTTOBRE 1990, N.310, CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA
LEGGE 22 DICEMBRE 1990, N.403

0,00 0,00 0,00 0,00

RISORSE DERIVANTI DA TRASFERIMENTO DI IMMOBILI 0,00 0,00 0,00 0,00

ALTRA TIPOLOGIA 2.608.540,85 5.380.531,15 0,00 7.989.072,00

Totale 3.208.540,85 6.030.531,15 0,00 9.239.072,00

TIPOLOGIA RISORSE

Arco temporale di validità del programma

Primo anno Secondo anno
Importo Totale (2)

Disponibilità finanziaria (1)

Terzo anno

ALLEGATO I - SCHEDA A : PROGRAMMA DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI BUSTO GAROLFO

Il referente del programma
SANGUEDOLCE GIUSEPPE

Note:
(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun intervento di cui
alla scheda D.
(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma è calcolato come somma delle tre annualità



ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE

CUP (1) Descrizione
Opera

Importo
complessivo
dell'interven

to (2)

Anno
ultimo
quadro

economico
approvato

Ambito di
interesse
dell'opera

(Tabella B.2)

Determinazioni
dell'

amministrazio
ne (Tabella

B.1)

L'opera è
attualmente

fruibile
parzialmente

dalla
collettività?

Causa per la
quale l'opera è

incompiuta
(Tabella B.3)

Percentuale
avanzamento

lavori (3)

Importo
ultimo SAL

Oneri
necessari per
l'ultimazione

dei lavori

Importo
complessivo

lavori (2)

Destinazione
d'uso

(Tabella B.5)

Possibile utilizzo
ridimensionato

dell'Opera

Stato di
realizzazion

e
ex comma 2

art.1 DM
42/2013
(Tabella

B.4)

Cessione a titolo di
corrispettivo per la

realizzazione di altra
opera pubblica ai

sensi
dell’articolo 191 del

Codice (4)

Vendita
ovvero

demolizione
(4)

Oneri per la
rinaturalizzazione,
riqualificazione ed
eventuale bonifica
del sito in caso di

demolizione

Parte di
infrastruttu

ra di rete

ALLEGATO I - SCHEDA B : PROGRAMMA DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI BUSTO GAROLFO

Il referente del programma
SANGUEDOLCE GIUSEPPE

Note:
(1) Indica il CUP del progetto di investimento nel quale l'opera incompiuta rientra: è obbligatorio per tutti i progetti avviati dal 1 gennaio 2003.
(2) Importo riferito all'ultimo quadro economico approvato.
(3) Percentuale di avanzamento dei lavori rispetto all'ultimo progetto approvato.
(4) In caso di cessione a titolo di corrispettivo o di vendita l'immobile deve essere riportato nell'elenco di cui alla scheda C ; in caso di demolizione l'intervento deve essere riportato fra gli interventi del programma di cui alla scheda D.

Tabella B.1
a) è stata dichiarata l'insussistenza dell'interesse pubblico al completamento ed alla fruibilità dell'opera
b) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera per il cui completamento non sono necessari finanziamenti aggiuntivi
c) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera avendo già reperito i necessari finanziamenti aggiuntivi
d) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera una volta reperiti i necessari finanziamenti aggiuntivi

Tabella B.2
a) nazionale
b) regionale

Tabella B.3
a) mancanza di fondi
b1) cause tecniche: protrarsi di circostanze speciali che hanno determinato la sospensione dei lavori e/o l'esigenza di una variante progettuale
b2) cause tecniche: presenza di contenzioso
c) sopravvenute nuove norme tecniche o disposizioni di legge
d) fallimento, liquidazione coatta e concordato preventivo dell'impresa appaltatrice, risoluzione del contratto, o recesso dal contratto ai sensi delle vigenti disposizioni in materia di antimafia
e) mancato interesse al completamento da parte della stazione appaltante, dell'ente aggiudicatore o di altro soggetto aggiudicatore

Tabella B.4
a) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione (Art. 1 c2, lettera a), DM 42/2013)
b) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione non sussistendo allo stato, le condizioni di riavvio degli stessi. (Art. 1 c2, lettera b), DM 42/2013)
c) i lavori di realizzazione, ultimati, non sono stati collaudati nel termine previsto in quanto l'opera non risulta rispondente a tutti i requisiti previsti dal capitolato e dal relativo progetto esecutivo come accertato nel corso delle operazioni di collaudo. (Art. 1 c2, lettera c), DM 42/2013)

Tabella B.5
a) prevista in progetto
b) diversa da quella prevista in progetto



ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI

Codice univoco
immobile (1)

Riferimento CUI
intervento (2)

Riferimento CUP
Opera Incompiuta

(3)
Descrizione immobile

Codice Istat

Reg Prov Com

Localizzazione
-

CODICE NUTS

Cessione o
trasferimento

immobile a
titolo

corrispettivo
ex art.21

comma 5 e
art.191
comma

1
(Tabella C.1)

Concessi in
diritto di

godimento, a
titolo di

contributo ex
articolo 21
comma 5

(Tabella C.2)

Alienati per il
finanziament

o e la
realizzazione

di opere
pubbliche ex

art.3 DL
310/1990

s.m.i.

Già incluso in
programma di
dismissione di

cui
art.27 DL
201/2011,
convertito

dalla L.
214/2011

(Tabella C.3)

Tipo disponibilità se
immobile

derivante da Opera
Incompiuta di

cui si è dichiarata
l'insussistenza
dell'interesse
(Tabella C.4)

Valore Stimato (4)

Primo anno Secondo
anno Terzo anno Annualità

successive Totale

ALLEGATO I - SCHEDA C : PROGRAMMA DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI BUSTO GAROLFO

Il referente del programma
SANGUEDOLCE GIUSEPPE

Note:
(1) Codice obbligatorio: "I" + numero immobile = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'immobile è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Riportare il codice CUI dell'intervento (nel caso in cui il CUP non sia previsto obbligatoriamente) al quale la cessione dell'immobile è associata; non indicare alcun codice nel caso in cui si proponga la semplice alienazione o cessione di opera incompiuta non connessa alla realizzazione di un intervento
(3) Se derivante da opera incompiuta riportare il relativo codice CUP
(4) Riportare l’ammontare con il quale l’immobile contribuirà a finanziare l’intervento, ovvero Il valore dell’immobile da trasferire (qualora parziale, quello relativo alla quota parte oggetto di cessione o trasferimento) o il valore del titolo di godimento oggetto di cessione.

Tabella C.1
1.no
2.parziale
3.totale

Tabella C.2
1. no
2. si, cessione
3. si, in diritto di godimento, a titolo di contributo, la cui utilizzazione sia strumentale
e tecnicamente connessa all'opera da affidare in concessione

Tabella C.3
1. no
2. si, come valorizzazione
3. si, come alienazione

Tabella C.4
1. cessione della titolarità dell’opera ad altro ente pubblico
2. cessione della titolarità dell’opera a soggetto esercente una funzione pubblica
3. vendita al mercato privato
4. disponibilità come fonte di finanziamento per la realizzazione di un intervento ai sensi del comma 5 art.21



ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Codice
Unico

Intervent
o - CUI

(1)

Cod.
Int.

Amm.n
e (2)

Codice
CUP (3

Annualità
nella quale
si prevede

di dare
avvio alla
procedura

di
affidament

o

Responsabil
e del

procedimen
to  (4)

Lotto
funzional

e (5)

Lavoro
compless

o (6)

Codice Istat

Reg Prov Com

Localizzazione
- codice NUTS

Tipolog
ia

Settore e
sottosettore
intervento

Descrizione
dell'intervento

Livello
di

priorità
(7)

(Tabella
D.3)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Primo
anno

Secondo
anno

Terzo
anno

Costi su
annualità
successive

Importo
complessivo

(9)

Valore degli
eventuali

immobili di
cui alla

scheda C
collegati

all'intervento
(10)

Apporto di capitale
Scadenza
temporale
ultima per
l'utilizzo

dell'eventuale
finanziament
o derivante

da
contrazione

di mutuo

Importo
Tipologia
(Tabella

D.4)

Intervento
aggiunto o

variato
a seguito di

modifica
programma

(12)
(Tabella D.5)
a seguito di

modifica
programma

(12)
(Tabella D.5)

L0087310015
0202200003

C72F2200056
0005

2023 SANGUEDOLCE
GIUSEPPE

SI NO 03 015 041 ITC4C MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ARIA CON
EFFICIENT
AMENTO

ENERGETIC
O

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI
SOCIALI E

SCOLASTICHE

INTERVENTO DI
RIQUALIFICAZIONE

ED
EFFICIENTAMENTO

ENERGETICO SCUOLA
TARRA

PRIORITA
MEDIA

262.000,00 263.000,00 0,00 0,00 525.000,00 15-02-2024 0,00

L0087310015
0202200004

C74H2200066
0005

2023 SANGUEDOLCE
GIUSEPPE

SI NO 03 015 041 ITC4C MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ARIA CON
EFFICIENT
AMENTO

ENERGETIC
O

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI
SOCIALI E

SCOLASTICHE

INTERVENTI DI
RQUALIFICAZIONE ED

EFFICIENTAMENTO
ENERGETICO SCUOLA

CACCIA

PRIORITA
MEDIA

262.000,00 263.000,00 0,00 0,00 525.000,00 15-02-2024 0,00

L0087310015
0202300001

C74J2200073
0001

2023 SANGUEDOLCE
GIUSEPPE

SI NO 03 015 041 ITC4C MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ARIA CON
EFFICIENT
AMENTO

ENERGETIC
O

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI ALTRE
INFRASTRUTTUR

E SOCIALI

RIQUALIFICAZIONE
ED

EFFICIENTAMENTO
ENERGETICO DEL

PALAZZO COMUNALE
DI BUSTO GAROLFO E

UFFICI ANNESSI,
SOSTITUZIONE

CENTRALE TERMICA

PRIORITA
MEDIA

274.000,00 0,00 0,00 0,00 274.000,00 31-10-2023 0,00

L0087310015
0202300002

C74J2200074
0006

2023 SANGUEDOLCE
GIUSEPPE

SI NO 03 015 041 ITC4C MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ARIA CON
EFFICIENT
AMENTO

ENERGETIC
O

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI ALTRE
INFRASTRUTTUR

E SOCIALI

RIQUALIFICAZIONE
ED

EFFICIENTAMENTO
ENERGETICO PISCINA

COMUNALE E LIDO
ESTIVO DI VIA BUSTO

ARSIZIO

PRIORITA
MEDIA

236.540,85 319.356,15 0,00 0,00 555.897,00 30-06-2024 0,00

L0087310015
0202300003

C75E2200004
0006

2023 SANGUEDOLCE
GIUSEPPE

SI NO 03 015 041 ITC4C NUOVA
REALIZZAZI

ONE

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI
SOCIALI E

SCOLASTICHE

REALIZZAZIONE
NUOVA MENSA AL
SERVIZIO DELLA

SCUOLA PRIMARIA
FERRAZZI COVA

NELLA FRAZIONE DI
OLCELLA

PRIORITA
MASSIMA

760.000,00 0,00 0,00 0,00 760.000,00 31-12-2025 0,00

L0087310015
0202300005

C73G2200014
0005

2023 SANGUEDOLCE
GIUSEPPE

SI NO 03 015 041 ITC4C MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ARIA

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI ALTRE
INFRASTRUTTUR

E SOCIALI

RIQUALIFICAZIONE
ED

EFFICIENTAMENTO
ENERGETICO

DELL'EDIFICIO
SCUOLA INFANZIA

GONZAGA E SCUOLA
PRIMARIA FERRAZZI
COVA  - FRAZIONE

OLCELLA

PRIORITA
MEDIA

0,00 262.000,00 0,00 0,00 262.000,00 31-10-2023 0,00

L0087310015
0202300006

C78C2200014
0001

2023 SANGUEDOLCE
GIUSEPPE

SI NO 03 015 041 ITC4C RISTRUTTU
RAZIONE

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI ALTRE
INFRASTRUTTUR

E SOCIALI

RIGENERAZIONE
URBANA PER IL

RECUPERO DELL'EX
FABBRICATO
INDUSTRIALE

MANUFATTURIERO
TESSILE NELL'AREA
EX PESSINA E SALA

PRIORITA
MEDIA

600.000,00 1.900.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 650.000,00 ALTRO

ALLEGATO I - SCHEDA D : PROGRAMMA DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI BUSTO GAROLFO



L0087310015
0202300008

C76D2100000
0005

2023 SANGUEDOLCE
GIUSEPPE

SI NO 03 015 041 ITC4C NUOVA
REALIZZAZI

ONE

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI SPORT,

SPETTACOLO E
TEMPO LIBERO

RIQUALIFICAZIONE
DELL'AREA DI

PROPRIETÀ
COMUNALE ZONA

LAVATOIO
FINALIZZATI ALLA
VALORIZZAZIONE

AMBIENTALE,
TURISTICO E

RICREATICA DEL
CANALE VILLORESI -

II FASE

PRIORITA
MEDIA

0,00 273.175,00 0,00 0,00 273.175,00 0,00

L0087310015
0202300009

B72F2200055
0007

2023 SANGUEDOLCE
GIUSEPPE

SI NO 03 015 041 ITC4C NUOVA
REALIZZAZI

ONE

INFRASTRUTTUR
E AMBIENTALI E

RISORSE IDRICHE
SMALTIMENTO

RIFIUTI

REALIZZAZIONE DI
UN CENTRO DEL
RIUTILIZZO DEI

MATERIALI

PRIORITA
MEDIA

500.000,00 0,00 0,00 0,00 500.000,00 0,00

L0087310015
0202300010

C74H2200075
0005

2023 SANGUEDOLCE
GIUSEPPE

SI NO 03 015 041 ITC4C RISTRUTTU
RAZIONE

CON
EFFICIENT
AMENTO

ENERGETIC
O

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI ALTRE
INFRASTRUTTUR

E SOCIALI

RIQUALIFICAZIONE
ED

EFFICIENTAMENTO
ENERGETICO

DELL'EDIFICIO
ADIBITO A

BIBLIOTECA
COMUNALE

PRIORITA
MEDIA

314.000,00 0,00 0,00 0,00 314.000,00 15-02-2024 0,00

L0087310015
0202300007

C71B2200140
0006

2024 SANGUEDOLCE
GIUSEPPE

SI NO 03 015 041 ITC4C NUOVA
REALIZZAZI

ONE

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI
SOCIALI E

SCOLASTICHE

REALIZZAZIONE
NUOVA PALESTRA A

SERVIZIO DELLA
SCUOLA SECONDARIA

DI I GRADO CACCIA

PRIORITA
MEDIA

0,00 2.750.000,00 0,00 0,00 2.750.000,00 0,00

Il referente del programma
SANGUEDOLCE GIUSEPPE

Note:
(1) Numero intervento = "I" + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre della prima annualità del primo proramma
(2) Numero interno liberamente indicato dall'amministrazione in base a proprio sistema di codifica
(3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5)
(4) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(6) Indica se lavoro complesso secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera oo) del D.Lgs.50/2016
(7) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 3 commi 11 e 12
(8) Ai sensi dell'art.4 comma 6, in caso di demolizione di opera incompiuta l'importo comprende gli oneri per lo smantellamento dell'opera e per la rinaturalizzazione, riqualificazione ed eventuale bonifica del sito.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare il valore dell'eventuale immobile trasferito di cui al corrispondente immobile indicato nella scheda C
(11) Riportare l’importo del del capitale privato come quota parte del costo totale
(12) Indica se l'intervento è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.5 commi 8 e 10. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma

Tabella D.1
Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03= realizzazione di lavori pubblici (opere e impiantistica)

Tabella D.2
Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento

Tabella D.3
1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

Tabella D.4
1. finanza di progetto
2. concessione di costruzione e gestione
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella D.5
1. modifica ex art.5 comma 9 lettera b)
2. modifica ex art.5 comma 9 lettera c)
3. modifica ex art.5 comma 9 lettera d)
4. modifica ex art.5 comma 9 lettera e)
5. modifica ex art.5 comma 11



INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

Codice Unico Intervento
- CUI CUP Descrizione

dell'intervento
Responsabile del

procedimento Importo annualità Importo
intervento

Finalità
(Tabella E.1)

Livello di
priorità

Conformità
Urbanistica

Verifica vincoli
ambientali

Livello di
progettazione
(Tabella E.2)

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI INTENDE
DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

codice AUSA denominazione

Intervento aggiunto o
variato a seguito di modifica

programma (*)

L00873100150202200003 C72F22000560005 INTERVENTO DI
RIQUALIFICAZIONE

ED
EFFICIENTAMENTO

ENERGETICO SCUOLA
TARRA

SANGUEDOLCE
GIUSEPPE

262.000,00 525.000,00 AMB - QUALITA'
AMBIENTALE

PRIORITA MEDIA SI SI PROGETTO DI
FATTIBILITA'

TECNICO -
ECONOMICA:

"DOCUMENTO DI
FATTIBILITA' DELLE

ALTERNATIVE
PROGETTUALI".

MITE MINISTERO PER LA TRANSIZIONE ECOLOGICA

L00873100150202200004 C74H22000660005 INTERVENTI DI
RQUALIFICAZIONE ED

EFFICIENTAMENTO
ENERGETICO SCUOLA

CACCIA

SANGUEDOLCE
GIUSEPPE

262.000,00 525.000,00 AMB - QUALITA'
AMBIENTALE

PRIORITA MEDIA SI SI PROGETTO DI
FATTIBILITA'

TECNICO -
ECONOMICA:

"DOCUMENTO DI
FATTIBILITA' DELLE

ALTERNATIVE
PROGETTUALI".

MITE MINISTERO PER LA TRANSIZIONE ECOLOGICA

L00873100150202300001 C74J22000730001 RIQUALIFICAZIONE
ED

EFFICIENTAMENTO
ENERGETICO DEL

PALAZZO COMUNALE
DI BUSTO GAROLFO E

UFFICI ANNESSI,
SOSTITUZIONE

CENTRALE TERMICA

SANGUEDOLCE
GIUSEPPE

274.000,00 274.000,00 AMB - QUALITA'
AMBIENTALE

PRIORITA MEDIA SI SI PROGETTO DI
FATTIBILITA'

TECNICO -
ECONOMICA:

"DOCUMENTO DI
FATTIBILITA' DELLE

ALTERNATIVE
PROGETTUALI".

MITE MINISTERO PER LA TRANSIZIONE ECOLOGICA

L00873100150202300002 C74J22000740006 RIQUALIFICAZIONE
ED

EFFICIENTAMENTO
ENERGETICO PISCINA

COMUNALE E LIDO
ESTIVO DI VIA BUSTO

ARSIZIO

SANGUEDOLCE
GIUSEPPE

236.540,85 555.897,00 AMB - QUALITA'
AMBIENTALE

PRIORITA MEDIA SI SI PROGETTO DI
FATTIBILITA'

TECNICO -
ECONOMICA:

"DOCUMENTO DI
FATTIBILITA' DELLE

ALTERNATIVE
PROGETTUALI".

L00873100150202300003 C75E22000040006 REALIZZAZIONE
NUOVA MENSA AL
SERVIZIO DELLA

SCUOLA PRIMARIA
FERRAZZI COVA

NELLA FRAZIONE DI
OLCELLA

SANGUEDOLCE
GIUSEPPE

760.000,00 760.000,00 MIS -
MIGLIORAMENTO
E INCREMENTO

DI SERVIZIO

PRIORITA
MASSIMA

SI SI PROGETTO DI
FATTIBILITA'

TECNICO -
ECONOMICA:
"DOCUMENTO

FINALE".

L00873100150202300005 C73G22000140005 RIQUALIFICAZIONE
ED

EFFICIENTAMENTO
ENERGETICO

DELL'EDIFICIO
SCUOLA INFANZIA

GONZAGA E SCUOLA
PRIMARIA FERRAZZI
COVA  - FRAZIONE

OLCELLA

SANGUEDOLCE
GIUSEPPE

0,00 262.000,00 AMB - QUALITA'
AMBIENTALE

PRIORITA MEDIA SI SI PROGETTO DI
FATTIBILITA'

TECNICO -
ECONOMICA:

"DOCUMENTO DI
FATTIBILITA' DELLE

ALTERNATIVE
PROGETTUALI".

MITE MINISTERO PER LA TRANSIZIONE ECOLOGICA

L00873100150202300006 C78C22000140001 RIGENERAZIONE
URBANA PER IL

RECUPERO DELL'EX
FABBRICATO
INDUSTRIALE

MANUFATTURIERO
TESSILE NELL'AREA
EX PESSINA E SALA

SANGUEDOLCE
GIUSEPPE

600.000,00 2.500.000,00 MIS -
MIGLIORAMENTO
E INCREMENTO

DI SERVIZIO

PRIORITA MEDIA SI SI PROGETTO DI
FATTIBILITA'

TECNICO -
ECONOMICA:
"DOCUMENTO

FINALE".

ALLEGATO I - SCHEDA E : PROGRAMMA DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI BUSTO GAROLFO



L00873100150202300008 C76D21000000005 RIQUALIFICAZIONE
DELL'AREA DI

PROPRIETÀ
COMUNALE ZONA

LAVATOIO
FINALIZZATI ALLA
VALORIZZAZIONE

AMBIENTALE,
TURISTICO E

RICREATICA DEL
CANALE VILLORESI -

II FASE

SANGUEDOLCE
GIUSEPPE

0,00 273.175,00 AMB - QUALITA'
AMBIENTALE

PRIORITA MEDIA SI SI PROGETTO DI
FATTIBILITA'

TECNICO -
ECONOMICA:

"DOCUMENTO DI
FATTIBILITA' DELLE

ALTERNATIVE
PROGETTUALI".

L00873100150202300009 B72F22000550007 REALIZZAZIONE DI
UN CENTRO DEL
RIUTILIZZO DEI

MATERIALI

SANGUEDOLCE
GIUSEPPE

500.000,00 500.000,00 MIS -
MIGLIORAMENTO
E INCREMENTO

DI SERVIZIO

PRIORITA MEDIA SI SI PROGETTO DI
FATTIBILITA'

TECNICO -
ECONOMICA:
"DOCUMENTO

FINALE".

L00873100150202300010 C74H22000750005 RIQUALIFICAZIONE
ED

EFFICIENTAMENTO
ENERGETICO

DELL'EDIFICIO
ADIBITO A

BIBLIOTECA
COMUNALE

SANGUEDOLCE
GIUSEPPE

314.000,00 314.000,00 AMB - QUALITA'
AMBIENTALE

PRIORITA MEDIA SI SI PROGETTO DI
FATTIBILITA'

TECNICO -
ECONOMICA:

"DOCUMENTO DI
FATTIBILITA' DELLE

ALTERNATIVE
PROGETTUALI".

Il referente del programma
SANGUEDOLCE GIUSEPPE

(*) Tale campo compare solo in caso di modifica del programma

Tabella E.1
ADN - Adeguamento normativo
AMB - Qualità ambientale
COP - Completamento Opera Incompiuta
CPA - Conservazione del patrimonio
MIS - Miglioramento e incremento di servizio
URB - Qualità urbana
VAB - Valorizzazione beni vincolati
DEM - Demolizione Opera Incompiuta
DEOP - Demolizione opere preesistenti e non più utilizzabili

Tabella E.2
1. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento di fattibilit delle alternative progettuali".
2. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento finale"
3. progetto definitivo
4. progetto esecutivo



 ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA E NON
RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI
CUP Descrizione

dell'intervento Importo intervento Livello di priorità
Motivo per il quale
l'intervento non è

riproposto (1)

L0087310015020210000
3

C76D21000000005 INTERVENTI DI
RIQUALIFICAZIONE

DELL'AREA DI PROPRIETÀ
COMUNALE ZONA LAVATOIO

FINALIZZATI ALLA
VALORIZZAZIONE

AMBIENTALE, TURISTICA E
RICREATIVA DEL CANALE

PRINCIPALE VILLORESI - II°
FASE

204.538,00 PRIORITA MINIMA PROCEDURA NON ATTIVATA A
SEGUITO DI IMPORTO LAVORI

NON ADEGUATO PER
INCREMENTO PREZZI

L0087310015020220000
2

C74H22000930001 INTERVENTI DI
RIQUALIFICAZIONE ED

EFFICIENTAMENTO
ENERGETICO RSA DI VIA A. DI

DIO

525.000,00 PRIORITA MEDIA L'INTERVENTO SARA' ESEGUITO
A CURA DELLA FONDAZIONE

LOCATARIA DELLA STRUTTURA

L0087310015020220000
5

C73G22000200006 INTERVENTI MANUTENTIVI,
RISTRUTTURATIVI,

RICOSTRUTTIVI E DI
RIGENERAZIONE URBANA

DEGLI IMMOBILI EX SCUDERIE
E FABBRICATI DI CUI AL

COMPENDIO DELLA VILLA
COMUNALE - CORPO "D" ED

"E"

1.000.000,00 PRIORITA MINIMA MANCATO FINANZIAMENTO
PREVISTO PER MANCANZA DI

REQUISITI PREVISTI DAL BANDO

L0087310015020220000
6

C71B22001920006 REALIZZAZIONE PISTE
CICLABILI - PROGETTO

"BICIPLAN - CAMBIO"

870.000,00 PRIORITA MEDIA MANCATO FINANZIAMENTO
PREVISTO PER MANCANZA DI

REQUISITI PREVISTI DAL BANDO

ALLEGATO I - SCHEDA F : PROGRAMMA DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI BUSTO GAROLFO



Il referente del programma
SANGUEDOLCE GIUSEPPE

Note:
(1) breve descrizione dei motivi



 

OGGETTO: 

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 

DELL'ESERCIZIO 2023/2025 E DUP 2023/2025. 

 

                Comune di Busto Garolfo 
Città Metropolitana di Milano              

 

OGGETTO: Proposta di deliberazione di Consiglio Comunale concernente "Variazione al bilancio 

di previsione  dell'esercizio finanziario 2023/2025 e  DUP 2023/2025” 

 

Il Revisore dei Conti 

 

 Vista la proposta di deliberazione in oggetto, corredata degli allegati e del parere del Responsabile 

dell’Area Economico Finanziaria, che interviene con alcune  variazioni di bilancio come sotto evidenziato: 

 

anno 2023: 

Competenza: 
 

             -Maggiori uscite    €.   666.813,51                   - Maggiori entrate  €.   668.742,51  

            -Minori uscite        €.   4.041.283,00        - Minori entrate      €. 4.043.212,00 

  Cassa: 
 

             -Maggiori uscite    €.     483.030,42                  - Maggiori entrate  €.   244.336,42   

            -Minori uscite        €.  2.148.694,00                - Minori entrate      €. 1.910.000,00 
 

  anno 2024: 

Competenza: 
 

             -Maggiori uscite    €.     3.556.572.00            - Maggiori entrate  €.          3.336.522,00  

            -Minori uscite        €.        220.050,00       - Minori entrate      €.                0,00 

   
  anno 2025: 

Competenza: 
 

             -Maggiori uscite    €.     8.000,00            - Maggiori entrate  €.          8.000,00  

            -Minori uscite        €.         0,00       - Minori entrate      €.                0,00 

 
Considerata, altresì, la proposta di  modifica al Dup 2023/2025 inerente le variazioni di bilancio apportate; 

 

Valutato il contenuto delle stesse; 

 

Valutato il permanere degli equilibri di bilancio previsti dall’ordinamento contabile degli enti locali, come 

si rileva dagli allegati alla proposta deliberativa; 

 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 26.04.23 con la quale si è provveduto ad approvare 

il Dup 2023/2025 aggiornato;  

 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n.13 del 26.04.23 con la quale si è provveduto ad approvare 

il bilancio di previsione dell’esercizio 2023/2025; 

 



 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n.8 del 26.04.23 con la quale si è approvato il rendiconto 

dell’esercizio 2022 successivamente modificata negli allegati con atto di determinazione n.552 del 10.07.23 

(a seguito rendicontazione Covid) 

   

Visto quanto disposto dall’art. 175, comma 3, del TUEL; 

  

Visto l’art. 239 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

Visto lo Statuto ed il Regolamento di Contabilità Comunali; 

 

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE 

 

 

 

in ordine alla proposta di deliberazione ed al contenuto della stessa che risponde ai principi di coerenza e 

veridicità dell’ordinamento contabile. 

 

 

 

 

                                                                                               IL REVISORE DEI CONTI  

                 Dott. Giorgio Bruschi 

 

 

 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive  norme allegate 


